
Autoriteti Kombötar Pör Certifikimin
Elektronik dhe Sigurinö Kibernetike

Nr. prot.

Shoqata Shqiptare e Bankave

r. prot.

Marröveshje Bashkepunimi

E lidhur néTirané, sot mé 06 /02/2023, midis paléve:

Shoqata Shqiptare e Bankave (AAB), organizate jo-fiti rurese, e regjistruar né Gjykaten
e Rrethit Tirane me Vendimin e Gjykatés nr. 1153, dat

•

14/04/1999, me seli né Rrugén
"Ibrahim Rugova", Sky Tower, Kati 9, Apartamenti 3, irané, perfaqésuar nga Z. Spiro

Brumbulli, Sekretar i Pérgjithshém (mé poshté AAB).

Dhe

Autoriteti Kombötar Pör Certifikimin Elektronik dhe Sgurinö Kibernetike (AKCESK),
Rr. "Papa Gjon Pali i II", Nr. 3, Tirané, perfaqésuar nga Z. Igli Tafa, Drejtor i Pérgjithshem,

né cilesiné e Titullarit té Autoritetit Kontraktor (mé poshté KCESK)

Meqenése ekzistojné kushtet paraprake si vijon:

- Autoriteti Kombétar Pér Certifikimin Elektronik dhe Si urine Kibernetike (AKCESK), ne
daten 7 shkurt 2023, organizon Konferencen "Sfidat e Si urisé Kibernetike né Shqiperi".

Shoqata Shqiptare e Bankave ka per synim rritjen e igurise kimernetike ne sektorin
bankar dhe jo vetem, si dhe ndarjen mes tyre te sfidave t• sigurisé kibernetike.

Palét bien dakord Pér lidhjen e késaj Marréveshje si mé pos té vijon:

Neni 1
Objekti i Marréveshjes

1.1 Objekti i kösaj kontrate éshté mbéshtetja financi e e Autoritetit Kombötar per
Certifikimin Elektronik dhe Sigurine Kibernetike per zhvillimin e aktivitetit qe do te

zhvillohet e date 7 shkurt 2023 me temé "Sfidat e Siguri eKibernetike néShqipéri".

1.2 Rregullimin e marrédhénieve ndérmjet paléve lidhur m ofrimin, pranimin dhe pérfitimin
e ketij financimi.

1.3 Rregullimin e afateve, kushteve dhe ményres sé kry jes sé sherbimeve, pageses dhe
pérfitimit.



Neni 2

Baza ligjore

Kjo Marreveshje hartohet né perputhje me dispozitat
Shqiperisé, i ndryshuar.

Neni 3

Kodin Civil te Republikés se

Dakordösimi ndérmjet par ve

3.1 Palet bien dakord qé shuma qe AAB do te verené disp zicion Pér AKCESK do te jetö né
vlerén prej 10 000 (dhjeté mijö) euro pérfshiré TVSH, se kundravlerén e kasaj shume né
leké sipas kursit zyrtar té kémbimit tö dites te léshimit faturés, pércaktuar nga Banka e

Shqipérisé.
3.2 Palet bien dakord AKCESK do te perdore vleren e mesipérme per te mbuluar nje pjese

te shpenzimeve Pér organizimet e aktivitetit te parashikuar ne nenin 1, pika 1.1 te késaj

Marreveshje.
3.3 Palét bien dakord se AKCESK, népérmjet subjekteve é do te ofrojné shérbimet e tyre

Pér organizimin e késaj Konference, do te Ieshojnéfat e néemer te AAB-sé Pér vleren e

réné dakord nepikén 3.1

3.4 Palét bien dakord se pagesa prejAAB-sé do té kryhet n• Ilogariné subjekteve perkatése sa
parashikuar ne piken 3.3 me lart sipas faturés tatimore p •rkatese.

Neni 4
Detyrimet e paléve

4.1. AAB merr persiper:

a. Té realizojé pagesén e parashikuar né nenin 3 pika .1 te Marréveshjes per nevojat e

identifikuaranga AKCESK, qé lidhen me organizinyne aktivitetit.
b. Pagesa té kryhet jo me voné se pese dité pune ng momenti i mbérritjes sé faturés

tatimore.

c. Té deklarojé se pagesa éshté né pérputhje té ploté me körkesat e réna dakord midis
paléve.

4.2. AKCESK merr pérsiper:

a. Té dorézojé faturén/at vertetojné perdorimin e f ndeve te vena né dispozicion nga

AAB sipas qéllimit té pörcaktuar nénenin 1.1 té kes j Marréveshje.
b. Té pérdore fondet e véna né dispozicion nga AAB né perputhje me qéllimin e kesaj

Marréveshje.
c. Té vendosé logon e AAB-sé, si bashképunetor né materialet e marketimit te

aktivitetit dhe pérgjté zhillimit te tij nésedo te jeté e mundur.

Neni 5
Kohözgjatja e Marröveshjes dhe pir undimi i saj

6



5.1 Kjo Marréveshje hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét dhe éshté e vlefshme deri né
perfundimin e aktivitetit dhe kryerjes se pagesave sipas parashikimit.

5.2 Palet, me vullnetin e tyre, mund te zgjidhin Marréveshjen me efekt té menjéhershém nése
nuk jane plotésuar kushtet e Marréveshjes té parashikuara nénenin 4.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarröveshjeve

Mosmarréveshjet mund te lindin ndérmjet AAB dhe AKCESK, do te zgjidhen me
mirékuptim, né te kundért palet i drejtohen Pér zgjidhjen e lyreGjykatés séRrethit Gjyqésor,
Tirane.

Neni 7

Njoftimet

Té gjitha njoftimet, korrespondenca, paralajmérimet, deklaratat e dhéna ose qe kérkohen
sipas késaj Marréveshje do te jené me shkrim dhe do te regjistrohen ne protokollin

institucional te paléve té pérfshira né kété Marréveshje. é gjitha njoftimet do té jené te

vlefshme né momentin qé do te merren nga Pala ose kur Pala tjetér e regjistron ate ne
protokollin institucional, cilado té jeté e méparshme, dhe do té dorezohen dorazi, me poste

te regjistruar sipas adresave te Paléve té pérmendura me poshté. Né rast te ndryshimit te
ndonje adrese, Pala qe ka ndryshuar ate eshte e detyruar te informoje Palen tjeter me
shkrim.

a) AKCESK :

Edlira Gjolleshi
Adresa: "Papa Gjon Pali i II", Nr. 3, Tirane
E-mail: Edlira.Gjolleshi@cesk.gov.al
Tel: +355682086868

b) AAB:
Brunilda Kostare
Adresa: Rr. Ibrahim Rugova, Sky Tower, A 9/3

E-mail: brunilda.kostare@aab-al.org
Tel: +355 4 2280371/2

Neni 8

Dispozita té fundit

8.1 Palet pérgjigjen reciprokisht Pér respektimin e késaj marréveshje.
8.2. Qdo ndryshim apo shtesé e kesaj Marréveshje do te behet vetém né forme té shkruar.



8.3 Kjo marréveshje u hartua né 2 (dy) kopje, nga nje kopje origjinale Pér secilén palé, né
gjuhén shqipe, te cilat pasi bien dakord e nénshkruajné até rregullisht.

Kushtet e mésipérme miratohen dhe kjo Marréveshje nénshkruhet né emerte paleve:

Shoqata Shqiptare e Bankave

T\OA/
o.
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Spiro Brumb Iii
Sekretar i Pérgji s é
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Autoriteti Kombétar Pör Certifikimin
Elektronik dhe Sigurinö Kibernetike

Igli TAFS
Drejtor i Pörgji!hSi1em


